
тис. грн

Прогноз 

надходження 

ПДФО 

на 2025 рік*

Індекс відносної 

податко-

спроможності

Приведений індекс 

відносної податко-

спроможності

обсяг додаткової 

дотації, визначений 

пропорційно до 

індексу податко-

спроможності

1 Зведений бюджет Вінницької області 158 150 11 708 169 858 1 400 817 69 902,8 11 128 461,0 1,0643 0,9357 42 870,4 13 623,7 126 396,9

2 Зведений бюджет Волинської області 136 993 7 478 144 471 950 321 59 455,1 6 504 656,0 0,9170 1,0830 49 619,8 9 242,4 118 317,3

3 Зведений бюджет Дніпропетровської області 306 349 18 534 324 883 2 572 257 133 701,1 30 177 756,9 1,5718 0,4282 19 620,5 25 016,5 178 338,1

4 Зведений бюджет Донецької області 75 337 3 914 79 251 1 481 579 32 614,7 4 470 724,4 0,4043 1,5957 73 111,7 14 409,1 120 135,5

5 Зведений бюджет Житомирської  області 129 566 6 747 136 313 1 083 345 56 097,8 7 420 261,2 0,9176 1,0824 49 591,0 10 536,1 116 224,9

6 Зведений бюджет Закарпатської області 157 538 5 336 162 874 1 126 370 67 028,6 6 301 596,9 0,7495 1,2505 57 293,1 10 954,5 135 276,2

7 Зведений бюджет Запорізької області 113 383 11 007 124 390 1 396 528 51 191,0 7 956 890,4 0,7633 1,2367 56 660,8 13 582,0 121 433,8

8 Зведений бюджет Івано-Франківської області 155 194 8 939 164 133 1 257 046 67 546,7 7 202 582,2 0,7676 1,2324 56 463,5 12 225,4 136 235,6

9 Зведений бюджет Київської області 233 733 8 381 242 114 1 778 054 99 638,7 18 082 884,7 1,3625 0,6375 29 208,2 17 292,5 146 139,4

10 Зведений бюджет Кіровоградської області 91 187 7 397 98 584 693 017 40 570,9 6 600 606,7 1,2760 0,7240 33 170,9 6 739,9 80 481,7

11 Зведений бюджет Луганської області 20 453 1 053 21 506 546 252 8 850,5 473 278,4 0,1161 1,8839 86 315,8 5 312,6 100 478,9

12 Зведений бюджет Львівської  області 279 433 21 051 300 484 2 282 027 123 660,1 20 999 186,8 1,2328 0,7672 35 150,3 22 193,9 181 004,3

13 Зведений бюджет Миколаївської області 100 187 9 466 109 653 957 761 45 126,2 6 785 264,7 0,9491 1,0509 48 147,8 9 314,7 102 588,7

14 Зведений бюджет Одеської області 250 983 10 862 261 845 1 842 198 107 758,8 15 579 347,2 1,1330 0,8670 39 723,6 17 916,3 165 398,7

15 Зведений бюджет Полтавської області 130 497 8 996 139 493 1 211 307 57 406,4 12 438 816,6 1,3758 0,6242 28 601,2 11 780,6 97 788,2

16 Зведений бюджет Рівненської області 162 330 10 160 172 490 1 064 949 70 985,9 6 795 796,7 0,8549 1,1451 52 464,0 10 357,2 133 807,1

17 Зведений бюджет Сумської області 83 716 7 466 91 182 950 288 37 524,7 6 681 556,8 0,9420 1,0580 48 475,7 9 242,0 95 242,4

18 Зведений бюджет Тернопільської області 102 398 6 711 109 109 940 119 44 902,3 6 008 987,0 0,8563 1,1437 52 400,2 9 143,1 106 445,6

19 Зведений бюджет Харківської області 200 674 10 437 211 111 2 219 616 86 879,9 15 801 759,3 0,9538 1,0462 47 935,2 21 586,9 156 402,0

20 Зведений бюджет Херсонської області 55 764 3 287 59 051 717 717 24 301,6 1 646 224,1 0,3073 1,6927 77 554,8 6 980,2 108 836,6

21 Зведений бюджет Хмельницької області 132 280 9 907 142 187 1 116 713 58 515,1 8 479 762,8 1,0173 0,9827 45 023,5 10 860,6 114 399,2

22 Зведений бюджет Черкаської області 112 775 6 790 119 565 1 073 903 49 205,4 8 415 888,7 1,0499 0,9501 43 530,5 10 444,3 103 180,2

23 Зведений бюджет Чернівецької області 103 165 4 605 107 770 796 172 44 351,3 4 035 489,3 0,6791 1,3209 60 521,8 7 743,2 112 616,3

24 Зведений бюджет Чернігівської області 86 495 5 318 91 813 874 219 37 784,4 6 421 571,4 0,9841 1,0159 46 545,7 8 502,3 92 832,4

25 Бюджет міста Києва

3 378 580 205 550 3 584 130 30 332 575 1 475 000,0 226 409 350,3 25,7546 1 180 000,0 295 000,0 2 950 000,0

* - без урахування показників по бюджету міста Києва та населених пунктів Донецької та Луганської областей, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження

пропорційно до індексу податкоспроможності (40%)

обсяг додаткової 

дотації, 

визначений 

пропорційно до 

питомої ваги 

чисельності 

населення (10%)

Разом по бюджетах адміністративно-територіальних 

одиниць

Розподіл 

додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я 

на 2026 рік

№ 

з/п
Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці

Кількість учнів в 

закладах загальної 

середньої освіти

(станом на 01.11.2024) , 

осіб

Кількість учнів,  у 

закладах професійної 

(професійно-технічної) 

освіти

(станом на 01.10.2024) , 

осіб

РАЗОМ 

кількість учнів, 

осіб

Кількість осіб, які 

задекларували / 

зареєстрували своє 

місце проживання 

станом на 01.05.2025, 

осіб

Параметри розподілу додаткової дотації на 2026 рік

Загальний 

розрахунковий 

обсяг 

на 2026 рік

обсяг додаткової 

дотації , 

визначений 

пропорційно до 

питомої ваги учнів 

(50%)



тис. грн

Прогноз 

надходження 

ПДФО 

на 2026 рік*

Індекс відносної 

податко-

спроможності

Приведений індекс 

відносної податко-

спроможності

обсяг додаткової 

дотації, визначений 

пропорційно до 

індексу податко-

спроможності

1 Зведений бюджет Вінницької області 158 150 11 708 169 858 1 400 817 69 902,8 14 671 737,4 1,0643 0,9357 42 870,4 13 623,7 126 396,9

2 Зведений бюджет Волинської області 136 993 7 478 144 471 950 321 59 455,1 8 575 723,5 0,9170 1,0830 49 619,8 9 242,4 118 317,3

3 Зведений бюджет Дніпропетровської області 306 349 18 534 324 883 2 572 257 133 701,1 39 786 285,4 1,5718 0,4282 19 620,5 25 016,5 178 338,1

4 Зведений бюджет Донецької області 75 337 3 914 79 251 1 481 579 32 614,7 5 894 192,8 0,4043 1,5957 73 111,7 14 409,1 120 135,5

5 Зведений бюджет Житомирської  області 129 566 6 747 136 313 1 083 345 56 097,8 9 782 855,4 0,9176 1,0824 49 591,0 10 536,1 116 224,9

6 Зведений бюджет Закарпатської області 157 538 5 336 162 874 1 126 370 67 028,6 8 308 010,8 0,7495 1,2505 57 293,1 10 954,5 135 276,2

7 Зведений бюджет Запорізької області 113 383 11 007 124 390 1 396 528 51 191,0 10 490 346,1 0,7633 1,2367 56 660,8 13 582,0 121 433,8

8 Зведений бюджет Івано-Франківської області 155 194 8 939 164 133 1 257 046 67 546,7 9 495 867,8 0,7676 1,2324 56 463,5 12 225,4 136 235,6

9 Зведений бюджет Київської області 233 733 8 381 242 114 1 778 054 99 638,7 23 840 433,7 1,3625 0,6375 29 208,2 17 292,5 146 139,4

10 Зведений бюджет Кіровоградської області 91 187 7 397 98 584 693 017 40 570,9 8 702 224,7 1,2760 0,7240 33 170,9 6 739,9 80 481,7

11 Зведений бюджет Луганської області 20 453 1 053 21 506 546 252 8 850,5 623 969,2 0,1161 1,8839 86 315,8 5 312,6 100 478,9

12 Зведений бюджет Львівської  області 279 433 21 051 300 484 2 282 027 123 660,1 27 685 279,7 1,2328 0,7672 35 150,3 22 193,9 181 004,3

13 Зведений бюджет Миколаївської області 100 187 9 466 109 653 957 761 45 126,2 8 945 677,5 0,9491 1,0509 48 147,8 9 314,7 102 588,7

14 Зведений бюджет Одеської області 250 983 10 862 261 845 1 842 198 107 758,8 20 539 775,6 1,1330 0,8670 39 723,6 17 916,3 165 398,7

15 Зведений бюджет Полтавської області 130 497 8 996 139 493 1 211 307 57 406,4 16 399 307,3 1,3758 0,6242 28 601,2 11 780,6 97 788,2

16 Зведений бюджет Рівненської області 162 330 10 160 172 490 1 064 949 70 985,9 8 959 562,7 0,8549 1,1451 52 464,0 10 357,2 133 807,1

17 Зведений бюджет Сумської області 83 716 7 466 91 182 950 288 37 524,7 8 808 949,1 0,9420 1,0580 48 475,7 9 242,0 95 242,4

18 Зведений бюджет Тернопільської області 102 398 6 711 109 109 940 119 44 902,3 7 922 234,6 0,8563 1,1437 52 400,2 9 143,1 106 445,6

19 Зведений бюджет Харківської області 200 674 10 437 211 111 2 219 616 86 879,9 20 833 003,2 0,9538 1,0462 47 935,2 21 586,9 156 402,0

20 Зведений бюджет Херсонської області 55 764 3 287 59 051 717 717 24 301,6 2 170 378,0 0,3073 1,6927 77 554,8 6 980,2 108 836,6

21 Зведений бюджет Хмельницької області 132 280 9 907 142 187 1 116 713 58 515,1 11 179 699,8 1,0173 0,9827 45 023,5 10 860,6 114 399,2

22 Зведений бюджет Черкаської області 112 775 6 790 119 565 1 073 903 49 205,4 11 095 488,4 1,0499 0,9501 43 530,5 10 444,3 103 180,2

23 Зведений бюджет Чернівецької області 103 165 4 605 107 770 796 172 44 351,3 5 320 379,8 0,6791 1,3209 60 521,8 7 743,2 112 616,3

24 Зведений бюджет Чернігівської області 86 495 5 318 91 813 874 219 37 784,4 8 466 185,0 0,9841 1,0159 46 545,7 8 502,3 92 832,4

25 Бюджет міста Києва

3 378 580 205 550 3 584 130 30 332 575 1 475 000,0 298 497 567,7 25,7546 1 180 000,0 295 000,0 2 950 000,0

* - без урахування показників по бюджету міста Києва та населених пунктів Донецької та Луганської областей, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження

пропорційно до індексу податкоспроможності (40%)

обсяг додаткової 

дотації, 

визначений 

пропорційно до 

питомої ваги 

чисельності 

населення (10%)

Разом по бюджетах адміністративно-територіальних 

одиниць

Розподіл 

додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я 

на 2027 рік

№ 

з/п
Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці

Кількість учнів в 

закладах загальної 

середньої освіти

(станом на 01.11.2024) , 

осіб

Кількість учнів,  у 

закладах професійної 

(професійно-технічної) 

освіти

(станом на 01.10.2024) , 

осіб

РАЗОМ 

кількість учнів, 

осіб

Кількість осіб, які 

задекларували / 

зареєстрували своє 

місце проживання 

станом на 01.05.2025, 

осіб

Параметри розподілу додаткової дотації на 2027 рік

Загальний 

розрахунковий 

обсяг 

на 2027 рік

обсяг додаткової 

дотації , 

визначений 

пропорційно до 

питомої ваги учнів 

(50%)



тис. грн

Прогноз 

надходження 

ПДФО 

на 2027 рік*

Індекс відносної 

податко-

спроможності

Приведений індекс 

відносної податко-

спроможності

обсяг додаткової 

дотації, визначений 

пропорційно до 

індексу податко-

спроможності

1 Зведений бюджет Вінницької області 158 150 11 708 169 858 1 400 817 69 902,8 20 129 338,9 1,0485 0,9515 43 835,4 13 623,7 127 361,9

2 Зведений бюджет Волинської області 136 993 7 478 144 471 950 321 59 455,1 11 963 450,6 0,9186 1,0814 49 822,3 9 242,4 118 519,8

3 Зведений бюджет Дніпропетровської області 306 349 18 534 324 883 2 572 257 133 701,1 53 603 174,2 1,5206 0,4794 22 086,7 25 016,5 180 804,3

4 Зведений бюджет Донецької області 75 337 3 914 79 251 1 481 579 32 614,7 10 656 823,3 0,5249 1,4751 67 962,8 14 409,1 114 986,6

5 Зведений бюджет Житомирської  області 129 566 6 747 136 313 1 083 345 56 097,8 14 904 954,0 1,0039 0,9961 45 890,9 10 536,1 112 524,8

6 Зведений бюджет Закарпатської області 157 538 5 336 162 874 1 126 370 67 028,6 11 691 912,0 0,7574 1,2426 57 247,6 10 954,5 135 230,7

7 Зведений бюджет Запорізької області 113 383 11 007 124 390 1 396 528 51 191,0 14 232 816,1 0,7437 1,2563 57 881,6 13 582,0 122 654,6

8 Зведений бюджет Івано-Франківської області 155 194 8 939 164 133 1 257 046 67 546,7 12 987 673,4 0,7539 1,2461 57 409,9 12 225,4 137 182,0

9 Зведений бюджет Київської області 233 733 8 381 242 114 1 778 054 99 638,7 31 827 423,3 1,3062 0,6938 31 966,6 17 292,5 148 897,8

10 Зведений бюджет Кіровоградської області 91 187 7 397 98 584 693 017 40 570,9 11 573 386,8 1,2186 0,7814 36 001,3 6 739,9 83 312,1

11 Зведений бюджет Луганської області 20 453 1 053 21 506 546 252 8 850,5 1 826 765,8 0,2440 1,7560 80 901,5 5 312,6 95 064,6

12 Зведений бюджет Львівської  області 279 433 21 051 300 484 2 282 027 123 660,1 38 687 933,7 1,2371 0,7629 35 149,7 22 193,9 181 003,7

13 Зведений бюджет Миколаївської області 100 187 9 466 109 653 957 761 45 126,2 13 973 594,0 1,0646 0,9354 43 095,3 9 314,7 97 536,2

14 Зведений бюджет Одеської області 250 983 10 862 261 845 1 842 198 107 758,8 28 703 265,3 1,1369 0,8631 39 763,2 17 916,3 165 438,3

15 Зведений бюджет Полтавської області 130 497 8 996 139 493 1 211 307 57 406,4 21 627 136,3 1,3028 0,6972 32 120,4 11 780,6 101 307,4

16 Зведений бюджет Рівненської області 162 330 10 160 172 490 1 064 949 70 985,9 12 252 352,4 0,8395 1,1605 53 465,7 10 357,2 134 808,8

17 Зведений бюджет Сумської області 83 716 7 466 91 182 950 288 37 524,7 12 339 475,9 0,9475 1,0525 48 490,6 9 242,0 95 257,3

18 Зведений бюджет Тернопільської області 102 398 6 711 109 109 940 119 44 902,3 10 568 158,8 0,8203 1,1797 54 352,6 9 143,1 108 398,0

19 Зведений бюджет Харківської області 200 674 10 437 211 111 2 219 616 86 879,9 28 806 208,7 0,9470 1,0530 48 514,0 21 586,9 156 980,8

20 Зведений бюджет Херсонської області 55 764 3 287 59 051 717 717 24 301,6 3 178 880,3 0,3232 1,6768 77 254,0 6 980,2 108 535,8

21 Зведений бюджет Хмельницької області 132 280 9 907 142 187 1 116 713 58 515,1 15 662 407,3 1,0234 0,9766 44 992,7 10 860,6 114 368,4

22 Зведений бюджет Черкаської області 112 775 6 790 119 565 1 073 903 49 205,4 15 056 601,2 1,0231 0,9769 45 009,5 10 444,3 104 659,2

23 Зведений бюджет Чернівецької області 103 165 4 605 107 770 796 172 44 351,3 7 325 064,6 0,6713 1,3287 61 213,9 7 743,2 113 308,4

24 Зведений бюджет Чернігівської області 86 495 5 318 91 813 874 219 37 784,4 12 110 720,1 1,0109 0,9891 45 571,8 8 502,3 91 858,5

25 Бюджет міста Києва

3 378 580 205 550 3 584 130 30 332 575 1 475 000,0 415 689 517,1 25,6121 1 180 000,0 295 000,0 2 950 000,0

* - без урахування показників по бюджету міста Києва та населених пунктів Донецької та Луганської областей, на території яких органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження

пропорційно до індексу податкоспроможності (40%)

обсяг додаткової 

дотації, 

визначений 

пропорційно до 

питомої ваги 

чисельності 

населення (10%)

Разом по бюджетах адміністративно-територіальних 

одиниць

Розподіл 

додаткової дотації на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я 

на 2028 рік

№ 

з/п
Назва місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці

Кількість учнів в 

закладах загальної 

середньої освіти

(станом на 01.11.2024) , 

осіб

Кількість учнів,  у 

закладах професійної 

(професійно-технічної) 

освіти

(станом на 01.10.2024) , 

осіб

РАЗОМ 

кількість учнів, 

осіб

Кількість осіб, які 

задекларували / 

зареєстрували своє 

місце проживання 

станом на 01.05.2025, 

осіб

Параметри розподілу додаткової дотації на 2028 рік

Загальний 

розрахунковий 

обсяг 

на 2028 рік

обсяг додаткової 

дотації , 

визначений 

пропорційно до 

питомої ваги учнів 

(50%)


